

Marktconsultatie verzekeringsmakelaar

nr.	vraag	antwoord
1	Kunt u bevestigen dat waar Bijlage C genoemd wordt, Bijlage A bedoeld wordt?	Zie vraag en antwoord 9
2	Kunt u aangeven wat de achtergrond is van het feit dat Gemeente Maassluis buiten deze marktconsultatie makelaarsdienst blijft?	De individuele gemeentes besluiten zelfstandig of ze participeren in een gezamenlijke aanbesteding of marktconsultatie. Hierover worden geen nadere details verstrekt.
3	Wij zouden het op prijs stellen om een exemplaar van uw aanbevelingen rapport, welke u uitbrengt aan de gemeenten Vlaardingen en Schiedam, te mogen ontvangen. Is dit mogelijk	Nee, dit is niet mogelijk. Het rapport (in welke vorm dan ook) is voor intern gebruik. Bij eventuele aanbestedingen zullen de zaken die van belang zijn wel worden opgenomen in het aanbestedingsdocument.
4	Betreft: 1.2 Doel van marktconsultatie en Bijlage A vraag 1: U geeft aan dat u onder andere advies wilt inwinnen over welke pakketten van verzekeringen het best samengevoegd kunnen worden? Kunt u toelichten waarom u pakketten van verzekeringen zou willen samenvoegen?	De aanbestedende dienst is met name benieuwd of dit efficiëntie voordelen of dat eventuele kostenbesparingen behaald kunnen worden.
5	Betreft: 2.2 Gelegenheid tot het stellen van vragen: U schrijft over het projectteam. Kunt u een toelichting geven op de leden van dit projectteam? Wat is de functie van de afzonderlijke leden van het projectteam in relatie tot de gemeenten Schiedam en Vlaardingen?	Het projectteam wordt op dit moment gevormd door een inkoper en de medewerkers die verzekeringscontracten beheren. Indien nodig kan het team worden uitgebreid met teamleden die specifieke kennis hebben.
6	Betreft: Bijlage A vraag 11: Aan welke partijen denkt u als u het heeft over 'marktpartijen'?	Dit is bewust breed gesteld, onder ander kan gedacht worden aan verzekeringsmakelaars of verzekeraars. Deze opsomming is niet limitatief.
7	Betreft: Bijlage A vraag 6 en 7: Kunnen wij er op basis van de gescheiden vraagstelling inzake makelaar en verzekeraar(s) vanuit gaan dat u de makelaarsopdracht en verzekeringsopdrachten als losse, gescheiden in te kopen opdrachten ziet? Indien niet vaststaand is, krijgen wij graag de ruimte binnen de consultatie om toe te lichten waarom het van meerwaarde is deze opdrachten gescheiden te houden.	Dit is op dit moment niet besloten, de vraagstelling is er dan ook, mede, op gericht om advies hiervoor te ontvangen. Van uw aanbod maken wij dan ook graag gebruik.
8	Betreft: Bijlage A vraag 9: Op welke offerte doelt u? De eisen voor een makelaarsofferte zijn beduidend anders dan voor een verzekeringsofferte. Voor elk type verzekering gelden bovendien ook weer andere eisen en acceptatiestandaarden.	De vraag is voor beide bedoeld, maar uit uw vraagstelling maken wij op dat dit geen pasklaar antwoord is en per specifieke verzekering kan verschillen. In eerste instantie willen wij ons concentreren op een eventuele offerte uitvraag voor een verzekeringsmakelaar.
9	Betreft: Hoofdstuk 5 – consultatiedocument: Er wordt verwezen naar een bijlage C. Deze bijlage ontbreekt echter. Graag uw aanvulling	De verwijzing naar Bijlage C is niet correct, dit betreft bijlage A